
 

    
STŘEDISKO SPOLEČNÝCHSTŘEDISKO SPOLEČNÝCHSTŘEDISKO SPOLEČNÝCHSTŘEDISKO SPOLEČNÝCH ČINNOSTÍ AV ČR, V. ČINNOSTÍ AV ČR, V. ČINNOSTÍ AV ČR, V. ČINNOSTÍ AV ČR, V.    V.V.V.V.    I.I.I.I.    

    

vyhlašuje vyhlašuje vyhlašuje vyhlašuje studentskoustudentskoustudentskoustudentskou soutěž soutěž soutěž soutěž    
 
 

na vytvoření jednotného vizuálního stylu prona vytvoření jednotného vizuálního stylu prona vytvoření jednotného vizuálního stylu prona vytvoření jednotného vizuálního stylu pro prodejny prodejny prodejny prodejny    

    

 

    

NAKLADATELSTVÍ ACADENAKLADATELSTVÍ ACADENAKLADATELSTVÍ ACADENAKLADATELSTVÍ ACADEMIAMIAMIAMIA    
    

    

    
    

Název soutěže:Název soutěže:Název soutěže:Název soutěže:    
    

KNIHKUPECTVÍ ACADEMIKNIHKUPECTVÍ ACADEMIKNIHKUPECTVÍ ACADEMIKNIHKUPECTVÍ ACADEMIAAAA    ----    NOVÁ TVÁŘNOVÁ TVÁŘNOVÁ TVÁŘNOVÁ TVÁŘ    
    



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 2 - 

Identifikační údaje Identifikační údaje Identifikační údaje Identifikační údaje zadavatelezadavatelezadavatelezadavatele: : : :     
    
    
    
    

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Národní 1009/3 
110 00 Praha 1 
IČO: 60457856 

DIČ: CZ60457856 
Zastoupeno ředitelem JUDr. Jiřím MalýmZastoupeno ředitelem JUDr. Jiřím MalýmZastoupeno ředitelem JUDr. Jiřím MalýmZastoupeno ředitelem JUDr. Jiřím Malým    

 
(dále jen zadavatel) 

 
 
 
 
    

    
Kontaktní osoby ve věcech soutěže: Kontaktní osoby ve věcech soutěže: Kontaktní osoby ve věcech soutěže: Kontaktní osoby ve věcech soutěže:     
    
    
Miroslava KlimentováMiroslava KlimentováMiroslava KlimentováMiroslava Klimentová    
Manažer projektu    

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Odbor mediální komunikace a marketingu 
Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
221 403 315, 733 690 433  
klimentova@ssc.cas.cz 
    

Adéla FořtováAdéla FořtováAdéla FořtováAdéla Fořtová    
Koordinátor projektu    

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Divize Nakladatelství Academia 
Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
224 941 147, 774 135 606  
fortova@academia.cas.cz    

    



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 3 - 

Obsah: Obsah: Obsah: Obsah:     
 

1. Obecná charakteristika Akademie věd ČR, Střediska společných činností AV ČR a Nakladatelství 
Academia 

2. Předmět soutěže 
3. Účastníci soutěže 
4. Podmínky soutěže 
5. Odborná porota a postup hodnocení 
6. Ocenění 
7. Vyhlášení výsledků soutěže 

8. Vzájemný styk mezi vyhlašovatelem a účastníkem soutěže 
 
 
    
 

 
 
 



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 4 - 

1.1.1.1.    Obecná charakteristika Akademie věd ČR, Střediska společných činností Obecná charakteristika Akademie věd ČR, Střediska společných činností Obecná charakteristika Akademie věd ČR, Střediska společných činností Obecná charakteristika Akademie věd ČR, Střediska společných činností 
AV ČR a NakladatelstvíAV ČR a NakladatelstvíAV ČR a NakladatelstvíAV ČR a Nakladatelství Academia Academia Academia Academia    
 
Akademie věd ČR (Akademie věd ČR (Akademie věd ČR (Akademie věd ČR (dále pod zkratkou dále pod zkratkou dále pod zkratkou dále pod zkratkou AV ČR)AV ČR)AV ČR)AV ČR)    

Akademie věd ČR    jako organizační složka České republiky je zřizovatelem 57 veřejných výzkumných 
pracovišť. AV ČR provádí koncepční politiku vědy a výzkumu, je začleněna do národních i celosvětových 
výzkumných programů, podporuje spolupráci s aplikační sférou a rozvoj vzdělanosti a kultury v České 
republice.   
 

www.cas.cz 
 
Středisko společných činností AV ČR, v.Středisko společných činností AV ČR, v.Středisko společných činností AV ČR, v.Středisko společných činností AV ČR, v.    v.v.v.v.    i. (i. (i. (i. (dále pod zkratkou dále pod zkratkou dále pod zkratkou dále pod zkratkou SSČ AV ČR)SSČ AV ČR)SSČ AV ČR)SSČ AV ČR) 
Jednou z veřejných výzkumných institucí je též Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. (SSČ AV ČR) 
které zajišťuje především infrastrukturní činnosti a služby pro AV ČR a její pracoviště. Je samostatným 
právním subjektem neziskového charakteru, jehož cílem je zajišťování infrastruktury výzkumu a vývoje a 

poskytování podpůrných činností zejména Akademii věd ČR a jejím pracovištím. SSČ se soustředí  
především na aktivity v těchto oblastech: informační technologie, elektronické komunikace, správa sítí, 
databank a informačních systémů; vydávání vědeckých a odborných publikací, vědecky zaměřených 
periodik pod značkou Academia, provozování knihkupectví, internetového knihkupectví, antikvariátu a 
literárních kaváren; vydávání Akademického bulletinu–oficiálního měsíčníku AV ČR; pořádání konferencí, 

školení a odborných seminářů, kulturně-vzdělávacích aktivit a výstav; poskytování právního poradenství, 
patentových a licenčních služeb; správa nemovitostí, provoz vlastních ubytovacích a stravovacích zařízení, 
bytového hospodářství, investorsko-inženýrská činnost; mediální, marketingová a propagační podpora AV 
ČR a jednotlivých divizí atd.  
 
www.ssc.cas.cz 

 
Divize Divize Divize Divize Nakladatelství Academia Nakladatelství Academia Nakladatelství Academia Nakladatelství Academia     
Nakladatelství Academia je jednou z pěti divizí Střediska společných činností. Svou činností zaujímá přední 
místo mezi nakladatelstvími České republiky. Academia zprostředkovává odborné i laické veřejnosti zásadní 
výsledky základního výzkumu pracovišť Akademie České republiky, vydává původní vědecké monografie a 

práce českých vědců, díla klasiků vědy, překlady zahraničních autorů, populárně naučnou literaturu, 
literaturu faktu, encyklopedie, slovníky, jazykové učebnice, příručky a vysokoškolské učebnice, ale také 
kvalitní českou i překladovou beletrii.   
 
Počtem vydaných publikací se Academia pohybuje v první dvacítce českých nakladatelů. Kromě 
nakladatelské činnosti provozuje Academia také stejnojmennou síť knihkupectví v Praze, Brně a Ostravě.  



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 5 - 

 
Tradiční cílovou skupinu produkce Divize Nakladatelství Academia tvoří vysokoškolští studenti, pedagogové 
a odborná veřejnost. V posledních letech také stoupá počet laických zájemců o populárně naučnou 
a uměleckou literaturu. Všechny publikace jsou proslulé profesionálním zpracováním – pečlivou redakční 
přípravou a kvalitní grafickou a tiskovou podobou. Splňují tak požadavky všech náročných zákazníků. 

 
V roce 2008 vydalo Divize Nakladatelství Academia 92 nových titulů + 18 dotisků, v počtu 246.800 ks knih. 
Průměrně vydá Academia 90-100 nových knih ročně + 10-20 dotisků úspěšných titulů. Průměrný náklad 
jednoho titulu činí 2.000 ks. V roce 2008 se prodalo 1.507.360 ks knih vlastní produkce.  
 

www.academia.cz 
 
 

2222. Předmět soutěže. Předmět soutěže. Předmět soutěže. Předmět soutěže    
    

Předmětem je příprava a realizace soutěže, jejíž cílem bude navrhnout jednotný vizuální styl prodejen 
Knihkupectví Academia, které tvoří nedílnou součást Divize Academia nakladatelství a jsou jedním 
z hlavních prodejních míst vydávaných publikací. 
 
Prodejny Divize Academia nakladatelství se nachází v centru Ostravy a  Brna a v Praze na Václavském 
náměstí a v ulicích Národní a Na Florenci. Jejich současná podoba je přístupna ve Fotografické 
dokumentaci prodejen Divize Nakladatelství Academia, která je umístěna na webových stránkách 
www.academia.cz, taktéž jsou zde k dispozici náhledy půdorysů některých prodejen v příloze Půdorysy.  
 
Soutěžní návrhy by se měly zaměřovat na tySoutěžní návrhy by se měly zaměřovat na tySoutěžní návrhy by se měly zaměřovat na tySoutěžní návrhy by se měly zaměřovat na tyto oblasti: to oblasti: to oblasti: to oblasti:     
    

1. grafické ztvárnění vnější části prodejny (polepy výloh, umístění propagačních nápisů apod.)  
2. výtvarné ztvárnění obsahu výkladních skříní (aranžmá výlohy) 
3. úpravu vstupních prostor, portálu, dveří apod. 
4. jednotný informační systém (popisky regálů, akční nabídky-Novinky, Slevy atd., navigační systém, 

layout plakátů informujících o akcích) 
5. návrh propagačních předmětů 

a. vizuál papírových a látkových tašek na knihy a drobné dárky 
b. vizuál balícího papíru na knihy 
c. označení personálu prodejen, např. placky, visačky 

 
Rozsah a forma návrhu je plně na zvážení účastníka soutěže, vítány jsou jak nákresy, tak i různé modely či 

počítačové vizualizace dodané na CD ROM, DVD apod. Základní informace a popis návrhů je nutné však 



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 6 - 

dodat v písemné tištěné podobě. 
 
Vizuální styl návrhů by měl vycházet z Manuálu vizuálního stylu Nakladatelství Academia, který je přílohou.   
 
SSČ, jako zaštiťující organizace, má vlastní grafický manuál, který je však odlišný od manuálu Nakladatelství 

Academia. Soutěžící by ses manuálem SSČ měl seznámit, aby nešel zcela proti duchu grafiky SSČ, ale 
nemusí z něj vysloveně vycházet. Manuál firemního stylu SSČ je ke stažení na stránkách www.academia.cz.  
 
Při návrzích je nutné brát na zřetel, že objekty, ve kterých se prodejny nachází, jsou památkově chráněné.  
 

 

3333. . . . Účastníci soutěžeÚčastníci soutěžeÚčastníci soutěžeÚčastníci soutěže    
    
Mezi účastníky soutěže budou zařazeni studenti středních a vysokých uměleckých, designérských a 
grafických škol v České republice, kteří budou osloveni od 1.9.2009 na webových stránkách: 
www.academia.cz – vyhlášení a kompletní zadávací dokumentace k soutěži 
www.ssc.cas.cz – vyhlášení v rubrice Aktuality 
www.press.avcr.cz – vyhlášení na hlavní strance 

 
Dále také na:  
www.designportal.cz 
www.designcabinet.cz 
 

www.topzine.cz - redakce magazínové části portálu Topzine.cz 
 
Účastník/účastníci soutěže musí splňovat tyto podmínky: 

- 16-26 let (min. 16 let v den vyhlášení soutěže, tj. 1.9.2009; max. 26 let v den ukončení soutěže, tj. 
24.11.2009),  

- být studentem oboru souvisejícího s předmětem soutěže, tzn. oboru uměleckoprůmyslového 

grafického, designérského apod.,  
- výše zmíněné doložit potvrzením o studiu. 

 
Soutěž je určena těm účastníkům soutěže, kteří řádně vyplní přihlášku a dodrží všechny podmínky soutěže. 
Ze soutěže jsou vyloučeni zaměstnanci vyhlašovatele, členové hodnotící komise a osoby, které jsou s nimi 

v příbuzenském poměru. 
 
Soutěže se mohou zúčastnit jak jednotlivci z řad studentů, tak studentské týmy. Účast lektorů jako 
konzultantů není v rozporu s vymezením cílové skupiny „účastníci soutěže“. V případě finančního oceňování 



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 7 - 

celého týmu zůstává výše výhry a skicovného totožná vyhlášené částce, tzn. že se nebude navyšovat 
počtem osob v týmu.  
  
 

4444. Podmínky soutěže. Podmínky soutěže. Podmínky soutěže. Podmínky soutěže    
 
Termín vyhlášení soutěže je 1.9.2009, od této chvíle je možné přijímat soutěžní návrhy.  
 
Veškeré podklady k soutěži budou od tohoto data umístěny na webových stránkách www.academia.cz.  
 

Účastník soutěže předloží zadavateli soutěžní návrh a řádně vyplněnou a podepsanou písemnou Přihlášku 
účastníka soutěže nejpozději  
 

do 24.11.2009 do 15 hodindo 24.11.2009 do 15 hodindo 24.11.2009 do 15 hodindo 24.11.2009 do 15 hodin    
 

Přihláška účastníka soutěže spolu se soutěžním návrhem musí být do uvedené doby doručena na adresu:  
 

Středisko společných činností AV ČR 
Mgr. Miroslava Klimentová 
Odbor mediální komunikace a marketingu 
Národní 1009/3 

110 00 Praha 1 
 
Obálka/zásilka musí být označena:  
 

„Knihkupectví Academia„Knihkupectví Academia„Knihkupectví Academia„Knihkupectví Academia    ----    Nová Tvář“Nová Tvář“Nová Tvář“Nová Tvář“    

    
Obálku/zásilku je možné předložit také osobně, po dohodě s kontaktními osobami ve věcech soutěže.   
 
Účastník soutěže může předložit v této soutěži vyhlašovateli 1-3 soutěžní návrhy 
 
Část prezentace návrhu je možná také na digitálním nosiči či na webových stránkách (musí být jasně patrné 

z podkladů), je však nutné doložit základní informace o návrhu a obecný  popis návrhu pro přehlednost  
v tištěné podobě.   
 
Vyhlašovatel neodpovídá za zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas 
předložení soutěžního návrhu se přitom považuje její fyzické převzetí oprávněnou osobou. Každé převzetí  

(poštou, osobně apod.) soutěžního návrhu potvrdí vyhlašovatel písemně či emailem.  



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 8 - 

 
Soutěžní návrh bude zpracován v českém jazyce a podán v jednom vyhotovení. V případě předložení více 
návrhů (max. 3) bude vyplněna pro každý návrh zvlášť jedna Přihláška účastníka soutěže.  
 
Přihlášky účastníka soutěže a soutěžní návrhy, které budou vyhlašovateli doručeny v rozporu s těmito 

požadavky, vyhlašovatel do soutěže nezařadí. Soutěžící svým podpisem v této přihlášce dávají najevo 
souhlas s podmínkami soutěže a s bezúplatným vystavením soutěžních prací po ukončení soutěže 
v prostorách vyhlašovatele. Rovněž tím udělují vyhlašovateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním svých 
osobních údajů (jména, příjmení, data narození, místa studia školy a kontaktní adresy) za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění). 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje přednostní právo použít i dílčí prvky z nevítězných návrhů.  
 
 

5555. . . . Odborná porota a postup hodnoceníOdborná porota a postup hodnoceníOdborná porota a postup hodnoceníOdborná porota a postup hodnocení    
 
Soutěžní díla posoudí a vyhodnotí odborná porota jmenovaná vyhlašovatelem ve složení: 
 
 
1. JUDr. Jiří Malý 

Ředitel Střediska společných činností AV ČR 
 
2. Jiří Padevět 
Ředitel Divize Nakladatelství Academia 
 

3. Robert V. Novák 
Grafik, spolumajitel grafického studia Novák a Balihar 
 
4. Pavel  Šťastný 
Designér a typograf 
 

5. bude upřesněno v průběhu měsíce září 2009 
 
Tajemnicemi poroty budou Miroslava Klimentová a Adéla Fořtová.  
 
Tajemnice poroty evidují soutěžní návrhy, vypracuje jejich seznam, připraví je k hodnocení a kontroluje 

dodržení podmínek soutěže.  



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 9 - 

 
Odborná porota rozhoduje většinou hlasů přítomných členů. Porota musí vybírat vítězné návrhy ve složení 5 
přítomných osob (kdy musí minimálně 3 osoby zaujmout stejné stanovisko) či případně v počtu 3 přítomných 
osob (kdy musí minimálně 2 osoby zaujmout stejné stanovisko).  
 

Odborná porota bude návrhy posuzovat podle následujících kritérií: 
 

1. splnění požadavků dle zadání  
2. možnost praktického využití 
3. celková koncepce vizuálního stylu 

4. originalita, celková výtvarná úroveň řešení 
5. jednoduchost a srozumitelnost 
6. soulad s grafickou podobou publikací Academia a stránek www.academia.cz 
 

Hodnocení předložených návrhů bude probíhat ve třech kolech.  

První kolo bude zaměřeno na formální administrativní hodnocení (chybějící údaje v Přihlášce účastníka 
soutěže, neodpovídající návrhy původnímu zadání), zajištěno tajemníkem poroty.  

V druhém kole dojde k hodnocení odbornou porotou, která vybere maximálně 5 nejzajímavějších návrhů, 
z nichž bude vybrán ve třetím kole vítězný návrh.  

V případě nerozhodného hodnocení odbornou porotou je možné vyhlásit za vítězné dva projekty 
(maximálně), mezi které bude rozdělena finanční částka.  

 

 

6666. . . . OceněníOceněníOceněníOcenění    

    

Každému účastníku soutěže, který bude vybrán v druhém kole, uhradí vyhlašovatel skicovné ve výši 2.000 ve výši 2.000 ve výši 2.000 ve výši 2.000 

KčKčKčKč,,,, za každý vybraný soutěžní návrh. Náklady, které vznikly soutěžícímu v souvislosti s účastí v soutěži, 
nese tento soutěžící.  

Vítězný návrh bude oceněn finanční odměnou ve výši 40.000 Kč, včetně DPHve výši 40.000 Kč, včetně DPHve výši 40.000 Kč, včetně DPHve výši 40.000 Kč, včetně DPH. V této částce je již zahrnuto 
skicovné.  

V případě výběru dvou vítězných návrhů si vyhlašovatel vyhrazuje právo rozdělit vítězné finanční částky 
rovnoměrně mezi oba návrhy.  



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 10 - 

Všechny finanční částky jsou splatné až po definitivním ukončení soutěže, tj. do 30 dnů po slavnostním 
vyhlášení výsledků, které je plánováno dne 9.12.2009.  

Vítězný návrh, který bude odměněn, přechází dnem vyplacení finanční odměny do vlastnictví vyhlašovatele, 
včetně práv duševního vlastnictví a vyhlašovatel je oprávněn ho realizovat celý, nebo jeho části.  

 

7777. Vyhlášení výsledků soutěže. Vyhlášení výsledků soutěže. Vyhlášení výsledků soutěže. Vyhlášení výsledků soutěže    a slavnostní předání finanční odměnya slavnostní předání finanční odměnya slavnostní předání finanční odměnya slavnostní předání finanční odměny    

Vítězné návrhy, které budou vybrány v druhém kole, budou známy dne 4.12.2009dne 4.12.2009dne 4.12.2009dne 4.12.2009 a zveřejněny na webových 
stránkách www.academia.cz, www.ssc.cas.cz a www.press.avcr.cz. Všichni účastníci soutěže budou 
vyrozuměni také prostřednictvím emailu. Tito vybráni účastníci obdrží skicovné (viz kapitola Ocenění).  
 
Vítězný návrh/max. dva vítězné návrhy budou vyhlášeny dne 9.12.2009 vdne 9.12.2009 vdne 9.12.2009 vdne 9.12.2009 v    16 hodin16 hodin16 hodin16 hodin na slavnostním vyhlášení 
v Praze.  

 
Slavnostní předání ceny vítězům bude uskutečněno v budově Akademie věd ČR na Národní 3 v Praze. Ve 
foyer AV ČR budou od tohoto data vystaveny všechny vhodné soutěžní návrhy, a to po dobu 2 týdnů od 
slavnostního vyhlášení. Slavnostní vyhlášení plánujeme za účasti představitelů AV ČR a médií. 
 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevyhlásit žádnou z prací jako vítěznou. Rozhodnutí vyhlašovatele je 
konečné a nelze se proti němu odvolat, ani je podrobit soudnímu přezkumu. 

Hodnotící porota/vyhlašovatel nemá povinnost zdůvodňovat své rozhodnutí o pořadí v soutěži a rozhodnutí 
je definitivní a neměnné.  

 
 

8888. Vzájemný styk mezi vyhlašovatelem a účastníkem soutěže . Vzájemný styk mezi vyhlašovatelem a účastníkem soutěže . Vzájemný styk mezi vyhlašovatelem a účastníkem soutěže . Vzájemný styk mezi vyhlašovatelem a účastníkem soutěže     
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo soutěž v odůvodněných případech soutěž pozastavit či zrušit.  

 
Účastník soutěže svým podpisem na přihlášce souhlasí s podmínkami soutěže a s bezúplatným vystavením 
soutěžních návrhů. 
  
Vítězi soutěže vznikne dnem doručení výsledků soutěže povinnost uzavřít s vyhlašovatelem bez zbytečného 

odkladu licenční smlouvu dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 



    

                                                                                                                                                                                                        
                                                           

A. Zadávací podmínky-textová výzva a základní informace k soutěži                                                                                                                   - 11 - 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Touto smlouvou 
vítěz soutěže postoupí vyhlašovateli výhradní a neomezenou licenci ke všem způsobům užití.   
 
Termín pro předání díla a jeho přesná specifikace budou stanoveny ve smlouvě po vzájemné dohodě. 
Navrácení soutěžních návrhů: po termínu oznámeném spolu s výsledky soutěže může soutěžící písemně 

požádat vyhlašovatele o vrácení všech jím předložených soutěžních návrhů. Vyhlašovatel se zavazuje vrátit 
soutěžícímu všechny jím předložené soutěžní návrhy nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu byla doručena 
písemná žádost soutěžícího. Navrácení soutěžního návrhu bude uskutečněno na základě písemného 
vyžádání účastníka soutěže.  
 

Zrušení veřejné soutěže: vyhlašovatel je oprávněn odvolat veřejnou soutěž, pokud se v jejím průběhu 
vyskytnou důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na vyhlašovateli požadovat, aby ve veřejné 
soutěži pokračoval. 
 
Pokud soutěžící v soutěžních podmínkách narazí na případné nejasnosti, může si vyjasnit veškerá sporná 
místa v průběhu stanovené lhůty, a to formou písemného dotazu adresovaného kontaktní osobě 

vyhlašovatele. Tento dotaz musí být doručen nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro podání soutěžních 
návrhů. Vyhlašovatel tazateli odpoví na dotaz písemně a všechny položené dotazy zpřístupní spolu s 
odpověďmi na svých internetových stránkách. Na dotazy učiněné po stanovené lhůtě vyhlašovatel není 
povinen odpovědět. 

 
 

Praha  31.8.2009 
Miroslava Klimentová 

 


